Cōtra cardinales

## Tertia pars.

quibus agimus se diuiserint ab ecclesie unitate: que in duobus consistit. primo in membrorum ecclesie: id est fidelium ad inuicem conexione. secundo in eorundem ordine ad unum caput christi. scilicet vicarium: inde merito inferitur necessarioque concluditur schismaticos fore et ut tales iuste fuisse punitos qui summo pontifici subesse membrisque ecclesie subiectis communicare noluerunt. A cardinalibus enim hoc schisma principium habuit: sicut et omnia preterita si recte examinentur: ut firmat beatus hieronimus dicens: veteres perscrutans historias inuenire non possus alios scindisse ecclesias dei et de domo domini in populos se duxisse/ preter eos qui positi sunt domini sacerdotes et prophete id est speculatores: hi vertuntur in laqueum tortuosum ponentes scandalum in omni loco. hec habentur in. c. trasserunt. 24. q. 3. ut enim inquit Augustinus: sunt in ecclesia quidam prepositi de quibus apostolus dicit: sua querentes non que iesu christi. quid est sua querentes: non christum gratis diligentes: non deum propter deum querentes: temporalia commoda consequentes/ lucris inhiantes: honores ab hominibus appetentes. 8. q. 1. c. sunt in ecclesia. Contra hos inuehit ezechiel. 34. ve inquit pastoribus que pascebant semetipsos qui scilicet propter propria commoda perniciose suscitant schismata in ecclesia dei. Rex autem francorum huius schismatis auctor ut in casus narratione dicitur: similiter est schismaticus. Quod per nuncios suos ad hoc specialiter deputatos coram Leone papa moderno confessus est abiurans (sicut predicti cardinales fecerunt) et detestans quicquid in pisanico conuenticulo actus est: approbans omnia et singula que in lateranensi sacro concilio generali acta et decisa fuere. Unde tam de rege francorum quam de cardinalibus predictis non est amplius insistendum: cum ipsi sua sponte et voce delictum suum confessi sunt: erroris veniam postulantes. itaque contra suam confessionem non sunt amplius audiendi ut. l. generaliter. C. de non ini. pe. c. per tuas de proba. De rege autem et de regina nauarre similiter dicendum est: quod schismatici sunt ex eo quod regi francorum schismatico se iunxerunt fedusque cum eo inierunt et contra summum pontificem conspirarunt/ ita ut merito de eis dici potest illud psalmi. 2. transumptiue in. c. si ecclesia. 23. q. 4. Astiterunt reges terre et principes conuenerunt in unum aduersus dominum et aduersus christum eius. fautores enim adherentes et sequaces schismaticorum: schismatici sunt et ut tales merito puniendi: ut dicit textus in. c. vno de schismaticis li. 6. similiter sunt lese maiestatis rei: ut dico infra parte. 4. §. 1. sunt enim cooperatores in delicto et per consequens pari pena sunt puniendi ut. c. 1. de offi. de. c. sicut dignum de homicidio. l. quoniam multa. C. ad legem juliam de vi. publica. glo. nota. in cle. 1. de penis in verbo defensauerit: cum concordatis. unde quicquid iuste potest fieri contra principales: potest etiam contra adherentes et complices ut in preallegatis iuribus. tenet expresse Asten